
PROTOKÓŁ Nr I/2012
z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 10 lutego 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były  prawomocne,  bowiem na początku sesji  obecnych było 13 radnych. 
Radny  Edward  Skalij  oraz  radny  Mariusz  Ficak  przybyli  na  obrady  sesji  przy  analizie 
punktu 6.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i  3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor zaproponował radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Zbigniewa  Cieśli  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  zaproponował  rozpatrzenie  w  punkcie  „sprawy  różne”  następujących 
spraw:

1) zapoznanie  z  wnioskiem  o  nadanie  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Panu 
Sławomirowi Sadowskiemu,

2) rozpatrzenie sprawy zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Pólko,
3) zapoznanie  z  pismem skierowanym do Rady Miejskiej  w Pasłęku przez  Państwa 

Jadwigę i Adama Radzkich,
4) zapoznanie z informacją Państwowej Komisji Wyborczej,
5) zapoznanie  z  podziękowaniem  Biskupa  Elbląskiego  za  wspieranie  obiektów 

sakralnych.

Innych zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto protokół z 
poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 22 grudnia 2011 roku 
do 10 lutego 2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.

Radny Kopański w kontekście informacji zawartej w sprawozdaniu o odstąpieniu Zarządu 
Powiatu  w Elblągu  od  wspólnej  realizacji  zadania  pn.  „Remont  chodnika  w ciągu  drogi 
powiatowej nr 1153 N Pomorska Wieś – Borzynowo – Pasłęk, odcinek w msc. Marianka” 
spytał czy podpisane było w tej sprawie porozumienie oraz na jakiej podstawie zakupiono 
kostkę brukową na wykonanie tego chodnika.

Burmistrz poinformował, iż inicjatywa ta została zapoczątkowana na spotkaniu z sołtysem 
sołectwa Marianka. Został w tej sprawie skierowany wniosek do Zarządu Powiatu Elbląskiego 
o wspólne wykonanie chodnika w miejscowości Marianka przy udziale kosztów 50%/50%. 
Zarząd Powiatu zgodził się na tą propozycję. Odbyły się również w tej sprawie rozmowy z 
dyrektorem  ZDP,  który  potwierdził,  iż  są  zainteresowani  wspólną  realizacją  tego 
przedsięwzięcia. Stosowne porozumienie w tej sprawie nie zostało zawarte na piśmie, jednak 
informacja  Starosty  Elbląskiego  o  rezygnacji  z  realizacji  tego  zadania  kompletnie  go 
zaskoczyła.  Zakupiony przez gminę Pasłęk materiał  na wykonanie tego chodnika zostanie 
przeznaczony na inny cel.           

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Piotr  Wojciechowski podziękował  Pani  Elżbiecie  Marszałkowskiej,  kierownik 
MGOPS  w Pasłęku  oraz  pracownikom MGOPS  za  współpracę  dzięki  której  udało  się 
uratować mieszkankę sołectwa Drulity.

Pani  Janina  Rapacka zwróciła  uwagę  na  zapadnięty  chodnik  przy  ulicy  Kopernika 
pomiędzy  bramą  PKS  a  kioskiem  ruchu.  Ponadto  podziękowała  Komendantowi 
Szydłowskiemu za szybką interwencję policji,  dzięki  której  odzyskali  spokój  na  osiedlu 
Północ.

Pan Krzysztof Kopański poruszył temat zimowego utrzymania dróg. Zwrócił uwagę, iż 
nie wszystkie drogi są równo traktowane. Interweniował zarówno u Pana Andrusewicza jak 
i  w  ZDW  w  sprawie  odśnieżania  chodnika  przy  ulicy  Kraszewskiego,  jak  również  o 
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posypanie dróg na osiedlu Północ, bowiem odgarnia się tylko śnieg, a niczym nie posypuje.
Ponadto  spytał  jakie  działania  podjęto  w  związku  ze  zgłoszonym  przez  Państwa 
Kołakowskich  problemem  związanym  z  nieprzejezdną  drogą,  która  została  zniszczona 
wskutek trwającej  budowy drogi S-7.  Rodzina ta ma niepełnosprawne dziecko,  które w 
związku z powyższym nie ma jak dotrzeć do szkoły.
Radny Kopański zapytał również jakie podstawy prawne miało zawieszenie w pełnieniu 
obowiązkach pracowniczych jednego ze strażników Straży Miejskiej w Pasłęku oraz jakie 
podstawy prawne miało ewentualne przywrócenie go do pracy.
Spytał  również  o  podstawy  prawne  ustalania  ceny  wywoławczej  nieruchomości 
wystawianej do sprzedaży w drodze przetargu w taki sposób, że do ceny określonej przez 
rzeczoznawcę  dolicza  się  koszt  wyceny  nieruchomości  oraz  koszt  innych  czynności 
związanych z przygotowaniem do przetargu. 

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Stegny Pani  Wanda Krygier podziękowała  Pani Izabeli  Wiśniewskiej, 
dyrektor  POK  w  Pasłęku  oraz  Burmistrzowi  Pasłęka  za  pomoc  w  organizacji  zabawy 
choinkowej dla dzieci jej sołectwa.

Sołtys  sołectwa  Nowy  Cieszyn  Pan  Józef  But  podziękował  za  wykonanie  naprawy 
odcinka drogi do Nowego Cieszyna oraz poprosił kontynuację tego remontu na pozostałym 
odcinku.

Sołtys sołectwa Krosno Pan Wacław Furtak podziękował Burmistrzowi oraz kierownik 
MGOPS za błyskawiczną pomoc mieszkańcowi jego wsi. Został on umieszczony w Domu 
Pomocy Społecznej w Elblągu, dzięki czemu najprawdopodobniej uratowano mu życie.

Sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka Pani Krystyna Krasińska w imieniu mieszkańców jej 
sołectwa spytała czy możliwe byłoby wywożenie nieczystości raz na dwa tygodnie bądź 
łączenie jednego pojemnika na dwie rodziny.

Sołtys  sołectwa  Rogajny  Pan  Adam  Buska w  odniesieniu  do  informacji  zawartej  w 
sprawozdaniu  Burmistrza  Pasłęka  dotyczącej  złożonego  przez  mieszkańców  wniosku  o 
odwołanie go z funkcji sołtysa spytał dlaczego Burmistrz nie odczytał również uzasadnienia 
tego  wniosku,  w  którym  została  zawarta  informacja  o  kontroli  ścieków,  która  należy 
przecież do jego obowiązków jako sołtysa.
Ponadto  poinformował,  iż  w  świetlicy  wiejskiej  w  Rogajnach  nie  działają  grzejniki 
elektryczne,  które  podczas  gruntownego  remontu  świetlicy  nie  zostały  wymienione. 
Zgłaszał awarię Panu Ulikowskiemu, który poinformował, iż Burmistrz nie przeznaczył na 
ten cel środków. W związku z powyższym przed planowaną na najbliższą niedzielę zabawą 
choinkową dla dzieci będzie musiał nagrzać świetlicę dmuchawą na gaz bądź olej.  

Następnie  głos  zabrała  Pani  Marta  Zadroga reprezentująca  mieszkańców Pólka,  która 
stwierdziła, iż w związku z istniejącą sytuacją związaną z problemami z doprowadzeniem 
wody  oraz  podłączeniem  do  kanalizacji  gospodarstw  w  ich  miejscowości  czują  się 
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lekceważeni. Pólko leży zaledwie 1,2 km od Pasłęka a mieszkańcy muszą borykać się z 
problemem złego stanu wody. Ponadto spytała czy mogą założyć sołectwo, bowiem nie 
mają  żadnego  kontaktu  z  sołtysem  ich  sołectwa,  a  w  związku  z  tym  nie  ma  kto 
reprezentować ich spraw. 

Ad. pkt 9.
Wręczenie nagród laureatom Gminnej Ligi Piłki Nożnej. 

Burmistrz Pasłęka wraz z radnym Łachmańskim dokonali wręczenia nagród i dyplomów 
laureatom Gminnej Ligi Piłki  Nożnej '2011. W rozgrywkach Gminnej Ligi Piłki  Nożnej 
'2011 udział wzięło 6 drużyn: Drulity, Nowa Wieś, Pasłęk Team, Rogajny, Surowe, Zielonka 
Pasłęcka. I miejsce zdobyła drużyna z miejscowości Surowe, II miejsce zajęła drużyna z 
miejscowości Zielonka Pasłęcka, natomiast III miejsce zdobyła drużyna z Drulit.
              
Ad pkt 10.
Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Pasłęk w roku 2011.

Sprawozdanie,  które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu, omówił Pan Piotr 
Szczepkowski  kierownik  referatu  Edukacji,  Promocji  i  Rozwoju  Gminy  w  Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku. Wyjaśnił, iż wzrost etatów nauczycielskich w porównaniu z ubiegłym 
rokiem  szkolnym  związany  jest  z  powstaniem  dwóch  dodatkowych  oddziałów 
przedszkolnych oraz urlopami zdrowotnymi i macierzyńskimi nauczycieli.

Ad pkt 11.
Organizacja pracy i działalność Pasłęckiego Ośrodka Kultury.

Informację  na  temat  organizacji  pracy  i  działalności  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  w 
Pasłęku  przedstawiła  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  dyrektor  POK  Pani  Izabela 
Wiśniewska. Stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

Następnie Pan Jarosław Kostyra opowiedział o planach udoskonalenia sali widowiskowo – 
kinowej. Poinformował, iż gdy znajdą odpowiednie środki finansowe chcieliby uruchomić 
projekcję filmów w technologii 3D. W tym celu konieczne będzie zakupienie odpowiedniej 
przystawki, której koszt wynosi 30 tys. zł, a także zakupienie okularów oraz zmywarki do 
okularów. Koszt zakupienia takiej zmywarki to 40 tys. zł. 
Poinformował również, iż chcieliby doposażyć salę widowiskowo – kinową w odpowiedni 
system  oświetleniowy  i  nagłośnieniowy,  którego  koszt  to  około  85  tys.  zł.  Bez  tych 
dodatkowych  elementów,  na  które  nie  wystarczyło  środków  przy  wykonywaniu 
modernizacji  kina,  sala  widowiskowa  nie  spełnia  swojej  roli  i  muszą  posiłkować  się 
wypożyczanym sprzętem.

Radny  Żukowski  w  odniesieniu  do  przedstawionych  informacji  na  temat  organizacji  i 
działalności POK, uznał, iż zostały one zaprezentowane w bardzo konkretnej i nowoczesnej 
formule.  Prezentowane  przykłady  działalności  POK  pochodziły  z  okresu  sprawowania 
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funkcji dyrektora przez Pana Jana Lewdorowicza, zatem widać iż w działalności byłego 
dyrektora  brakowało  jedynie  elementów  promocji  wydarzeń  organizowanych  przez  ich 
jednostkę.  Stwierdził,  iż  nowe  władze  POK  mają  wizję,  rozmach  oraz  świeżość. 
Jednocześnie pogratulował i życzył wielu sukcesów w ich działalności.

Następnie głos zabrał radny Łachmański, który w odniesieniu do wypowiedzi Pana Kostyry 
poprosił o uwzględnienie  potrzeb POK i sfinansowanie zakupu sprzętu nagłośnieniowego i 
oświetleniowego.  Podkreślił,  iż  pracownicy  POK  są  zawsze  otwarci  na  współpracę  z 
sołectwami.

Kolejno głos zabrał radny Skalij, który poparł wypowiedź radnego Żukowskiego. Uznał, iż 
207 osób tygodniowo korzystających z zajęć prowadzonych przez POK to bardzo dużo. 
Podkreślił,  iż  powinni  postawić  na  promocję  organizowanych  przez  nich  przedsięwzięć 
kulturalnych. Ponadto powiedział,  iż podczas posiedzeń komisji  społeczno – oświatowej 
zadeklarowana  została  ze  strony  Pani  Dyrektor  chęć  współpracy  ze  szkołami.  Wobec 
powyższego  będą  występować  z  propozycjami  filmów,  na  które  chcieliby  wysyłać 
młodzież, a wówczas gdy POK zorganizuje seans interesującego ich filmu, wyślą na niego 
uczniów. 

Radny  Kopański  uznał,  iż  rzeczywiście  liczba  dzieci  biorących  udział  w  zajęciach 
pozalekcyjnych jest imponująca. Niestety na terenie miasta nie widać promocji działalności 
Pasłęckiego Ośrodka Kultury. 
Poprosił Panią Dyrektor o wyjaśnienie sytuacji odwoływania przez instruktorów w ostatnim 
momencie zajęć bądź spóźnianie się przez nich na zajęcia, zwłaszcza w związku z tym, iż 
na te zajęcia uczęszczają dzieci niepełnoletnie.
Ponadto  w  odniesieniu  do  informacji  o  konieczności  doposażenia  sali  widowiskowo  – 
kinowej  w  sprzęt  oświetleniowy  i  nagłośnieniowy  spytał  dlaczego  na  ten  temat  nie 
wspomniano nic  w okresie  trwania  gruntownej  renowacji  sali  widowiskowo –  kinowej, 
kiedy  nie  stało  nic  na  przeszkodzie,  aby  znaleźć  na  ten  cel  środki.  Rada  miała  jednak 
wówczas  świadomość,  iż  remont  sali  został  zakończony.  Dlatego  w  obecnej  sytuacji 
zaproponował,  aby  poprzez  zintensyfikowaną  działalność  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury 
pokazać, iż ten sprzęt się nie zmarnuje i warto im te środki przekazać.

Przewodniczący Rady złożył Pani Dyrektor oraz pracownikom POK najlepsze życzenia w 
związku z działalnością ośrodka.

Ad pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzecznej.

Radny  Żukowski   stwierdził,  iż  w sprawie  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Rzecznej 
wszystko  zostało  już  powiedziane.  Zapewnili  dzieciom jak  najlepsze  warunki  w nowej 
szkole,  a  dla  pracowników szkoły  zarówno technicznych jak  i  nauczycieli  zatrudnienie. 
Poprosił Burmistrza, aby jeszcze raz potwierdził, że te ustalenia są aktualne. 

Burmistrz  potwierdził,  iż  ze  strony  Urzędu  Miejskiego  zrobią  wszystko,  aby  wszyscy 
pracownicy Szkoły Podstawowej w Rzecznej znaleźli zatrudnienie.
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W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzecznej.

Uchwała  Nr  I/1/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzecznej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu Gminy Pasłęk.

Radny  Kopański  w odniesieniu  do  pkt  3  I  części  uzasadnienia  spytał  z  jakiego  źródła 
pochodziły  będą  dochody  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  „Rozbudowa,  przebudowa  i 
adaptacja  budynku  po  szkole  na  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w  Rzecznej  gm. 
Pasłęk”.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  będą  one  pochodziły  z  dotacji  Wojewody  Warmińsko  – 
Mazurskiego.

Innych uwag nie zgłoszono.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2012 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/2/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok  2012 budżetu Gminy Pasłęk  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2012-2017.

Radni nie zgłosili uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  głosów „za”  podjęto  uchwałę w sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr I/3/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 10 
do niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 15 radnych.

Ad pkt 15.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie  wpisanym do  rejestru  zabytków 
(remont kapitalny mechanizmu oraz prospektu organowego w Kościele Gotyckim p.w. 
św. Bartłomieja w Pasłęku).
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W  odniesieniu  do  projektu  ww.  uchwały  przewodniczący  komisji  Budżetu  i  Rozwoju 
Gminy Pan Jan Tyliński poinformował, iż na posiedzeniu ww. komisji przed obradami sesji  
jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowano  wnioski  o  dofinansowanie  zarówno  remontu 
kapitalnego  mechanizmu  oraz  prospektu  organowego  w  Kościele  Gotyckim  p.w.  św. 
Bartłomieja w Pasłęku oraz  wymiany gontu i  łat  na wieży w kościele  barokowym p.w. 
Chrystusa Króla w Kwitajnach.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do 
rejestru zabytków.

Uchwała  Nr  I/4/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
udzielenia  dotacji  celowej  na  prace konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane 
przy  obiekcie  wpisanym  do  rejestru  zabytków  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie  wpisanym do  rejestru  zabytków 
(wymiana  gontu  i  łat  na  wieży  w  kościele  barokowym  p.w.  Chrystusa  Króla  w 
Kwitajnach).

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do 
rejestru zabytków.

Uchwała  Nr  I/5/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
udzielenia  dotacji  celowej  na  prace konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane 
przy  obiekcie  wpisanym  do  rejestru  zabytków  stanowi  załącznik  nr  12  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg na 
dofinansowanie polis ubezpieczeniowych na wypadek nieszczęśliwych zdarzeń.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  głosów  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej Gminie Miastu Elbląg na dofinansowanie polis ubezpieczeniowych na wypadek 
nieszczęśliwych zdarzeń.

Uchwała  Nr  I/6/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
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udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Miastu  Elbląg  na  dofinansowanie  polis 
ubezpieczeniowych  na  wypadek  nieszczęśliwych  zdarzeń  stanowi  załącznik  nr  13  do 
niniejszego protokółu.

Ad pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na 
zakup aparatu do znieczulania na potrzeby oddziału chirurgii i ortopedii w Szpitalu 
Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku.

Radny Żukowski w odniesieniu do projektu uchwały powiedział, iż owszem szpital służy 
mieszkańcom  Miasta  i  Gminy  Pasłęk,  ale  dofinansowanie  to  stanowi  o  dobrej  woli 
pasłęckiego samorządu,  który wyciąga rękę do współpracy.  Chciałby,  aby taka wola  do 
współpracy była również z drugiej strony.

W drodze  głosowania  15  głosów  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej Powiatowi Elbląskiemu na zakup aparatu do znieczulania na potrzeby oddziału 
chirurgii i ortopedii w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku.

Uchwała  Nr  I/7/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na zakup aparatu do znieczulania na 
potrzeby oddziału chirurgii i ortopedii w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia  21  października  2011  roku  w  sprawie  określenia  zasad  gospodarki 
nieruchomościami.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  głosów „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie określenia 
zasad gospodarki nieruchomościami.

Uchwała Nr I/8/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
określenia  zasad  gospodarki  nieruchomościami  stanowi  załącznik  nr  15  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt  20.
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji zadań 
w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  w  niepublicznych  przedszkolach, 
funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
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W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie współdziałania z Gminą 
Miasta Elbląg w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych 
przedszkolach, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Uchwała  Nr  I/9/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku  w  sprawie 
współdziałania  z  Gminą  Miasta  Elbląg  w  realizacji  zadań  w  zakresie  wychowania 
przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta 
Elbląg stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie z Powiatem 
Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  głosów „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  wyrażenia  zgody na 
zawarcie porozumienie z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała  Nr  I/10/12  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  10  lutego 2012 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania 
publicznego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 22.
Wybory uzupełniające ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z terenu Miasta i 
Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015:

Pan  Damian  Bereżański  wyjaśnił,  iż  pismem  z  dnia  14  grudnia  2011  r.  Prezes  Sądu 
Okręgowego w Elblągu zwrócił się o przeprowadzenie uzupełniających wyborów ławników 
do dnia 29 lutego 2012 roku. 

a)  stanowisko  Zespołu  ds.  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników  w  sprawie  oceny  
kandydatów na ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, zgłoszonych do  
Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2012-2015;

W tym punkcie Przewodniczący Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników Pan 
Stefan  Stando  odczytał  stanowisko  ww.  zespołu,  które  stanowi  załącznik  nr  18  do 
niniejszego protokółu.
    
b)  wybór  komisji  skrutacyjnej  w  celu  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  w  sprawie  
wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2012-2015, do orzekania w  
sprawach z zakresu prawa pracy;

Radny Jan Tyliński zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej weszły te same osoby, 
które były członkami komisji skrutacyjnej podczas przeprowadzenia tajnego głosowania w 
sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z 
terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015 w dniu 21 października 2011 roku, a 
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mianowicie zaproponował do składu komisji  skrutacyjnej radną Halinę Gajownik,  radną 
Janinę Rapacką oraz radnego Krzysztofa Kopańskiego.

W drodze głosowania 15 „za” wybrano komisję skrutacyjną w ww. składzie.

Następnie  członkowie  komisji  wybrali  spośród  zgłoszonych  osób  przewodniczącego 
komisji, zastępcę przewodniczącego komisji oraz sekretarza komisji.
Przewodniczącym  komisji  został  Pan  Krzysztof  Kopański,  zastępcą  przewodniczącego 
komisji  została Pani Janina Rapacka, natomiast  sekretarzem komisji została Pani Halina 
Gajownik. 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w  
Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015, do orzekania w sprawach  
z zakresu prawa pracy;

Przed  przystąpieniem  do  głosowania  komisja  skrutacyjna  rozdała  radnym  karty  do 
głosowania. Zasady głosowania omówił Pan Damian Bereżański.

Przed  przystąpieniem  do  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu 
Okręgowego, radni w drodze głosowania 15 „za” zatwierdzili wzory kart do głosowania. 

Następnie  radni  wyczytywani  w  kolejności  alfabetycznej  wrzucali  do  urny  karty 
głosowania.
Komisja  skrutacyjna  zliczyła  głosy,  a  następnie  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej 
odczytał protokół komisji skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Pasłęku na sesji w 
dniu  10  lutego  2012  roku  do  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru 
uzupełniającego  ławnika  do  Sądu  Okręgowego  w  Elblągu  do  orzekania  w  sprawach  z 
zakresu prawa pracy z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015, który stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Karty do tajnego głosowania w wyborach uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego 
w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012 – 2015 stanowią załącznik nr 
20 do niniejszego protokółu.

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru uzupełniającego ławników do Sądu Okręgowego w  
Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie wyboru uzupełniającego 
ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 
2012-2015.

Uchwała  Nr  I/11/12  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  10  lutego 2012 roku w sprawie 
wyboru  uzupełniającego  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Elblągu  z  terenu  Miasta  i 
Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.
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Ad pkt 23.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miasta i 
Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  I/12/12  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  10  lutego 2012 roku w sprawie 
zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 24.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2012 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2012 rok.

Uchwała  Nr  I/13/12  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  10  lutego 2012 roku w sprawie 
zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku na 2012 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 25.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W  odniesieniu  do  podziękowania,  które  zostało  skierowane  przez  radnego 
Wojciechowskiego  na  ręce  kierownika  MGOPS,  Burmistrz  złożył  podziękowania  Panu 
Wojciechowskiemu, dzięki którego interwencji udało się uniknąć tragedii na terenie naszej 
gminy.

Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej  w  sprawie  uszkodzonego  chodnika  przy  ulicy 
Kopernika  na  odcinku  pomiędzy  bramą  PKS,  a  kioskiem  odpowiedzi  udzielił  Pan 
Eugeniusz  Andrusewicz,  który  poinformował,  iż  w poniedziałek uda się  w to  miejsce  i 
zabezpieczą ten odcinek chodnika.

W odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą niewłaściwego odśnieżania 
niektórych  dróg  i  chodników  w  Pasłęku,  zwłaszcza  tych  będących  w  gestii  ZDW 
odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, iż po każdym telefonie 
w  tego  typu  sprawach  starają  się  o  jak  najszybsze  podjęcie  działań  przez  służby 
odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg. W chwili obecnej posypywanie dróg solą nie 
jest wykonywane ze względu na panujące bardzo niskie temperatury, które powodują, iż 
czynności te nie są skuteczne. Próbują jednak wpłynąć na zarządców dróg, aby posypali je 
chociażby w najbardziej  newralgicznych miejscach.  W dniu wczorajszym Straż  Miejska 
dokonała wizji w terenie na osiedlu Północ. Stwierdziła, iż wszystkie chodniki i drogi były 
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odśnieżone,  ale  nie  posypane.  Będą  częściej  zwracać  się  o  podjęcie  jak  najszybszych 
działań przez służby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg.

Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  problemów z 
dojazdem do posesji  Państwa Kołakowskich Pan Eugeniusz  Andrusewicz powiedział,  iż 
pismo w tej sprawie wpłynęło do Urzędu w dniu 30 grudnia 2011 r. 2 stycznia br. pracownik 
Urzędu udał się na przedmiotową drogę. Rzeczywiście droga do posesji, z której wyjazd jest 
bezpośrednio na „starą  7”, była nieprzejezdna. Przeprowadził w tej sprawie rozmowę z 
Państwem  Kołakowskimi  oraz  z  kierownikiem  budowy  tego  odcinka  trasy  S-7  Panem 
Szymonem Zygmańskim, który zapewnił, iż naprawi tą drogę. 4 stycznia ponownie udał się 
do Państwa Kołakowskich i stwierdził, iż droga w dalszym ciągu jest nieprzejezdna. Po raz 
kolejny zadzwonił do Pana Zygmańskiego, który zapewnił go, iż dołoży wszelkich starań 
aby zapewnić dojazd szkolnemu busowi. Ustalono, iż Pan Zygmański przekaże kierowcy 
szkolnego  busa  swój  numer  telefonu  w  celu  uzgadniania  czasu  przejazdu  busa  i  
każdorazowego równania drogi, która jest niszczona przez wozidła transportujące kruszywo 
na budowę drogi S-7 zwłaszcza w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych.
Rzeczywiście po telefonie kilkakrotnie równano drogę, aby umożliwić przyjazd busa. W 
chwili  obecnej  ze względu na panujące warunki atmosferyczne prace przy budowie S-7 
zostały  wstrzymane.  Obecnie  Pan  Kołakowski  nie  zgłasza  problemów z  przejezdnością 
drogi, jednak gdyby po wszczęciu prac przy budowie trasy S-7 takie się pojawiły, to będą 
starali się pomóc w ich rozwiązaniu. 

Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  zawieszenia  w  obowiązkach 
pracowniczych jednego ze strażników odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Pan Stanisław 
Miklusz,  który  poinformował,  iż  pytanie  to  dotyczy  danych  osobowych  konkretnego 
pracownika  i  dlatego  pracodawca  nie  może  ujawnić  ich  nieuprawnionej  osobie,  a  tym 
bardziej  nie  może  tego  zrobić  na  forum  publicznym.  Nie  stanowią  one  informacji 
publicznej,  a  pracodawca  musi  postępować  zgodnie  z  ustawą  o  ochronie  danych 
osobowych.  Sekretarz  przekazał  jedynie  ogólną  informację,  iż  stosowanie  zawieszenia 
strażników miejskich w pełnieniu obowiązków oraz przywracanie do pełnienia obowiązków 
dokonuje się na podstawie art. 26 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, a 
także na podstawie art. 21 Kodeksu Postępowania Karnego oraz wyroków sądów w sprawie 
będącej przedmiotem zawieszenia.

Natomiast  na  interpelację  dotyczącą  podstawy  prawnej  stosowanej  przy  ustalaniu  ceny 
wywoławczej nieruchomości wystawianych do przetargu odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz 
Orłowski. Poinformował, iż w tym zakresie opierają się na art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, który mówi, że  cenę wywoławczą w 
pierwszym przetargu ustala się w wysokości nie niższej niż wartość nieruchomości.

W  odniesieniu  do  odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą  sposobu  określania  ceny 
wywoławczej  nieruchomości  radny  Kopański  stwierdził,  iż  stosowana  praktyka  Urzędu 
powoduje,  że  poprzez  licytację  koszty  wyceny  ulegają  zwielokrotnieniu.  W większości 
samorządów nie wlicza się ceny wyceny nieruchomości do ceny wywoławczej i jako cenę 
wywoławczą  stosuje  się  cenę  określoną  przez  rzeczoznawcę.  Pozostałe  koszty  pokrywa 
sprzedający nieruchomości.
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Natomiast w nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą drogi do posesji Państwa 
Kołakowskich radny Kopański stwierdził,  iż  nie można powiedzieć,  że Urząd coś w tej 
sprawie formalnie zrobił. Spytał czy w celu rozwiązania tego problemu wymienione zostały 
pisma, czy były to tylko ustne uzgodnienia. Z informacji przekazanych mu przez Państwa 
Kołakowskich  wynika,  że  w  dalszym  ciągu  borykają  się  z  tym  problem,  dodatkowo 
zwielokrotnionym przez to, iż koleiny przymarzły. 

Radny  Kopański  odniósł  się  również  do  odpowiedzi  na  jego  interpelację  dotyczącą 
zawieszenia  strażnika  w pełnieniu  obowiązków służbowych  i  spytał  Pani  Mecenas  czy 
Urząd  ma  prawo  odmówić  udzielenia  informacji  w  sytuacji  gdy  pracownikowi 
samorządowemu postawione były zarzuty karne.

Pani  Mecenas  Skuratowicz powiedziała,  że  samo postawienie  zarzutów nie  doprowadza 
jeszcze do skazania danej osoby. Zgodnie z zapisami KPK sąd orzekający może w związku 
z uznaniem za winnego zabronić danej osobie wykonywania pewnych funkcji publicznych 
czy zawodowych. Natomiast na etapie postępowania i postawienia zarzutów przedwczesne 
jest przekazywanie jakichkolwiek informacji. Gdy sąd wyda wyrok, wówczas pracodawca 
postępuje zgodnie z wyrokiem sądu. Nie jest konieczne podanie do publicznej wiadomości 
informacji o wyroku pracownika.

Również nie każdy wyrok oznacza skazanie. Szczególnym rodzajem orzeczenia sądu 
jest  warunkowe  umorzenie  postępowania,  które  stosuje  się  w  przypadku  popełnienia 
przewinienia przez osobę dotychczas niekaraną. Wówczas zazwyczaj po krótkim okresie 
próby wina ulega zatarciu. 

Radny Kopański spytał się Pani Mecenas co powinien zrobić pracodawca w sytuacji gdy 
otrzyma informację o prowadzonym postępowaniu wobec pracownika.

Pani Mecenas wyjaśniła, iż samo zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa nie 
oznacza skazania danej osoby. W dalszym ciągu korzysta ona ze statusu osoby niekaranej. 
Postawienie danej osoby w stan podejrzenia w przypadku szczególnych stanowisk, w tym 
m.in. strażnika, daje podstawę do zawieszenia danej osoby w obowiązkach pracowniczych 
do czasu wyjaśnienia sprawy. 

Radny Kopański spytał czy miał rację Pan Sekretarz odmawiając udzielenia informacji na 
temat zawieszenia strażnika.

Pani  Mecenas  wyjaśniła,  iż  wypowiedź Pana Sekretarza  miała  charakter  jak najbardziej 
merytoryczny. 

Ad pkt  26.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.        

W odniesieniu do podziękowania sołtys sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier za pomoc 
POK w organizacji  zabawy choinkowej dla dzieci  z jej  sołectwa, Burmistrz zachęcił do 
współpracy z POK w organizacji imprez dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza sołtysów tych 
sołectw, które nie dysponują świetlicą wiejską. 
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Na  wniosek  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn  Pana  Józefa  Buta  odpowiedzi  udzielił 
Burmistrz, który poinformował, iż odcinek drogi do Nowego Cieszyna został naprawiony 
wspólnie z Nadleśnictwem Młynary, które dofinansowało wykonanie tego zadania kwotą 
50 tys.  zł.  Gdy tylko sytuacja  finansowa na to  pozwoli  postarają  się  wykonać naprawę 
kolejnego odcinka tej drogi.  

Na  zapytanie  sołtys  sołectwa  Zielonka  Pasłęcka  w  sprawie  częstotliwości  wywozu 
nieczystości  odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz  Andrusewicz,  który  poinformował,  iż 
sprawy te reguluje § 15 pkt 1 i 4 uchwały Nr IX/56/07 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 
października 2007 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy  -  Miasta  i  Gminy  Pasłęk,  które  mówią,  iż  „1.  Do  obowiązków właściciela  lub 
zarządcy nieruchomości należy usunięcie i unieszkodliwienie stałych i ciekłych odpadów 
komunalnych  powstających  na  terenie  jego  nieruchomości”,  a  także  „4.  Stałe  odpady 
komunalne zbierane w pojemnikach muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo, 
w terminach uzgodnionych z wywożącym odpady z częstotliwością nie mniejszą niż jeden 
raz w tygodniu”.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny Adama Buska w sprawie wniosku o odwołanie jego 
ze stanowiska sołtysa odpowiedzi udzielił  Burmistrz.  Odczytał  wniosek mieszkańców w 
powyższej  sprawie.  Ponadto  poinformował,  iż  na  zebraniu  wiejskim  w  Rogajnach 
poruszano  tematy  kontroli  wywozu  nieczystości,  wykorzystania  środków  funduszu 
sołeckiego, gospodarki ściekowej oraz świetlicy wiejskiej, która według mieszkańców nie 
powinna być zamknięta. Zarówno sołtys jak i mieszkańcy prowadzili ostrą wymianę zdań. 
Namawiał sołtysa do lepszej współpracy z mieszkańcami. Na zebraniu ustalono, iż odbędzie 
się jeszcze jedno zebranie, na którym omówią ponownie obowiązki ciążące na obywatelach 
związane z gospodarką ściekową w sytuacji gdy nie ma sieci kanalizacyjnej.

Natomiast na zapytanie dotyczące niesprawnych grzejników w świetlicy wiejskiej w 
Rogajnach odpowiedzi udzielił Pan Piotr Ulikowski dyrektor ZGKIM, który powiedział, iż 
podczas spotkania z sołtysem w tej sprawie stwierdził, że w budżecie na 2012 rok nie ma 
zapisanych środków na zakup wyposażenia świetlic wiejskich, a nie jak twierdzi Pan Buska, 
że Burmistrz nie przekazał mu funduszy na ten cel. Zadeklarował, że wyśle do świetlicy 
elektryka, który spróbuje naprawić te grzejniki.

Radny Łachmański w odniesieniu do informacji o zebraniu wiejskim w Rogajnach, które 
zostało  zwołane  w  celu  odwołania  sołtysa  powiedział,  iż  to  nie  on  był  inicjatorem 
odwołania sołtysa.  Poprosił,  aby została przeprowadzona kontrola gospodarki ściekowej, 
która objęłaby wszystkie gospodarstwa w sołectwach, a nie tylko wybrane.

Na  wniosek  mieszkanki  miejscowości  Pólko  w  sprawie  podłączenia  wodociągu  do  ich 
miejscowości odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz. Poinformował, iż decyzją 
Dyrektora Oddziału Terenowego w Elblągu ANR Skarbu Państwa z dnia 15 października 
1995 r., Zespół Szkół Rolniczych w Pasłęku przejął w zarząd 109,57 ha gruntów wraz z 
zabudowaniami, w tym z hydrofornią, w obrębie geodezyjnym Pasłęk i Sakówko. Następnie 
na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 31 października 2000 r. 
powyższe  nieruchomości  zostały  skomunalizowane  na  rzecz  Powiatu  Elbląskiego.  W 
oparciu o przekazany majątek Gospodarstwo Pomocnicze Zespołu Szkół Zawodowych w 
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Pasłęku świadczy usługi w zakresie zaopatrzenia w wodę mieszkańcom Pólka.
Z  uwagi  na  zmianę  przepisów  oraz  ustawową  konieczność  likwidacji  gospodarstwa 
pomocniczego do dnia 31 grudnia 2010 r. Powiat Elbląski zamierzał rozwiązać umowy w 
zakresie zaopatrzenia w wodę do dnia 31 grudnia 2010 r.    

W  wyniku  przeprowadzonych  rozmów  samorządu  gminy  Pasłęk  ze  Starostwem 
Powiatowym w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Pólko, doszło do 
podpisania  w  dniu  29  czerwca  2010  roku  porozumienia.  Na  mocy  tego  porozumienia 
ustalono,  iż  przy  udziale  kosztów  50%/50%  gmina  Pasłęk  wspólnie  ze  Starostwem 
wykonają sieć wodociągową do miejscowości Pólko, a sieć kanalizacji  sanitarnej  gmina 
Pasłęk wykona na swój koszt. Dokumentację projektową miało zlecić i wykonać Starostwo 
Powiatowe.  Dokumentacja  została  wykonana  i  przekazana  gminie  Pasłęk,  która  miała 
podjąć się realizacji tej  inwestycji,  jednak pismem z dnia 16 czerwca 2011 r.  Starostwo 
Powiatowe  w  Elblągu  odmówiło  finansowania  tego  zadania,  którego  koszt  ustalony  na 
podstawie  kosztorysu  inwestorskiego  miał  wynieść:  wykonanie  kanalizacji  sanitarnej  – 
1214  tys.  zł,  natomiast  wykonanie  sieci  wodociągowej  –  965  tys.  zł.  Gmina  Pasłęk 
wystąpiła do Starostwa o udzielenie dotacji na przedmiotową sprawę. Umowy tej jednak 
Starostwo nie podpisało i pismem z dnia 16 czerwca 2011 r. odmówiło finansowania tego 
zadania.  

Burmistrz w odniesieniu do tego tematu powiedział, iż spotka się w najbliższy poniedziałek 
z Panem Jaroszem z PSSE w sprawie jakości wody w Pólku, który w międzyczasie zlecił  
PUW-K  wykonanie  inwestycji,  ale  przecież  urządzenia  te  nie  są  własnością  gminy. 
Rzeczywiście zadaniem gminy jest dostarczanie wody mieszkańcom. Jednakże w 2000 r. 
skomunalizowano na rzecz Powiatu Elbląskiego 109,57 ha gruntów wraz z zabudowaniami. 
Starostwo chce oddać gminie problem związany z dostarczaniem wody, ale ziemię chce 
zatrzymać. Burmistrz wyjaśnił, iż skierował w tej sprawie pismo do Wojewody Warmińsko 
– Mazurskiego, który wydał decyzję o skomunalizowaniu tychże nieruchomości na rzecz 
Powiatu. W piśmie tym zasygnalizował, iż Starostwo nie wykonuje jego decyzji. Wojewoda 
przekazał to pismo według właściwości do Rady Powiatu Elbląskiego oraz do wiadomości 
Rady Miejskiej w Pasłęku. W chwili obecnej czekają na odpowiedź Rady Powiatu w tej 
przedmiotowej sprawie. Nadal będą prowadzić rozmowy z Powiatem, aby rozwiązać ten 
trudny z punktu widzenia prawa problem. 

Natomiast  w  odniesieniu  do  wniosku  Pani  Zadrogi  dotyczącego  utworzenie  nowego 
sołectwa Burmistrz odpowiedział, że byłoby to już 39 sołectwo. Uznał, iż jego zdaniem w 
naszej  gminie  jest  za  dużo  sołectw,  dlatego  zaproponował,  że  zorganizuje  spotkanie  z 
sołtysem ich sołectwa, na które zaproszą Panią Zadrogę.

Ad pkt 27.
Sprawy różne.

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  odczytał  wniosek  o  nadanie  Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Sławomirowi Sadowskiemu, załącznik nr 24 do 
niniejszego protokółu. 

Następnie  odczytał  pismo Państwa  Radzkich  z  Rogajn,  załącznik  nr  25  do  niniejszego 

15



protokółu. 

W odniesieniu do wniosku Państwa Radzkich w sprawie zamiany lokalu Pan Andrusewicz 
powiedział, iż w marcu 2009 r. otrzymali oni lokal socjalny, dlatego też nie mogą zostać 
przeniesieni  do  mieszkania  komunalnego.  Państwo Radzcy  złożyli  wniosek  o  przydział 
mieszkania komunalnego, jednak nie spełniają warunków pozwalających na wpisanie ich na 
listę oczekujących na tego rodzaju mieszkanie. 

Kolejno Przewodniczący Rady odczytał podziękowanie biskupa elbląskiego za wspieranie 
zabytków sakralnych,  załącznik nr 26 do niniejszego protokółu, oraz pismo Państwowej 
Komisji Wyborczej, w którym informuje, iż rada zobowiązana jest do dokonania podziału 
gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia 
wejścia w życie ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (załącznik nr 27 do 
niniejszego protokółu). 

Ad pkt 28.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 13.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Zbigniew Cieśla

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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